
中国社会文化学会年次大会のご案内 

２０２３年５月  

中国社会文化学会理事長 伊東 貴之 

 

 若葉も日増しに色を濃くしている今日このごろですが、中国社会文化学会会員の皆さまはその後お変

わりなくお過ごしでしょうか。今年も年次大会が間近に迫ってまいりましたので、ふるってご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 

  

本年度の大会は、７月８日（土）・９日（日）の両日、東京大学文学部法文２号館１番大教室・２番大

教室を会場に対面開催いたします。 

 初日（８日）は自由論題研究報告です。今年は５名のかたがたが研究報告を行います。 

 二日目（９日）に行なわれる大会シンポジウムのテーマは、「中国詩の動力と張力」です。三つのセッ

ションごとに報告者お二人づつ登壇いただき、それを受けて全員による総合討論を行っていただきます。 

報告題目、要旨及び報告者紹介は同封の別紙プログラムをご覧ください。 

 

 参加ご希望のかたは下記大会参加 googleフォームリンクから 7月４日（火）までに事前登録ください。

この参加フォームへのリンクは学会ウェブサイトにも掲載いたします。 

  

 大会参加 google フォームリンク https://forms.gle/9hYvnQxXLoeHTqpc8 

QRコードからもアクセス可能です。 

 

  

 感染症対策等の観点から控え室での飲料の提供、二日目のお弁当の予約は承っておりません。恐縮で

ございますがご参加の際には各自蓋付きの飲み物、必要なかたは昼食の持参をお願い申し上げます。 

 それでは大会当日にお目にかかることを楽しみにしております。 

                    

中国社会文化学会ウェブサイト http://www.l.u-tokyo.ac.jp/ASCSC/ 

中国社会文化学会年次大会専用メールアドレス: shabun.taikai@gmail.com  


